
 
                             事  務  連  絡 
                             平成１９年７月２０日 
会 員 各位 
                           社団法人 日本病院薬剤師会 
 
         がん専門薬剤師研修事業講義研修「集中教育講座」の受講について 
 
 
 平素より、当会の運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、ご承知のとおり「がん専門薬剤師研修事業」に係る３ヶ月間の実務研修を履修 
される方は、がん専門薬剤師研修事業講義研修「集中教育講座」を受講することが義務 
づけられておりますが、平成１８年度に「集中教育講座」を受講された方であっても、 
平成１９年度第１期、第２期、第３期の実務研修を履修される方は、改めて今年度に実 
施する「集中教育講座」を受講していただくことになります。 
 その理由は、新たな診療ガイドラインが毎年加わり同講座の講義内容が更新されるこ 
とと、講義科目が一部変更されていること、同講座は３ヶ月間の実務研修の講義研修と

実技研修を補完することを目的として実施するものであるということからであります。 
 従いまして、平成１９年度第１期実務研修を履修中の方、第２期及び第３期の実務研 
修をこれから履修される方は、必ず平成１９年度に実施される「集中教育講座」の受講 
申込みをしていただきますようご連絡申し上げます。 
 なお、同講座の受講申込みは、平成１９年６月２８日付で当会のホームページに掲載

した「がん専門薬剤師研修事業講義研修「集中教育講座」（東京会場、大阪会場）の受講

案内について」を参照していただき、受講申込書をダウンロードして、必要事項を記載

し当会の事務局宛にＦＡＸしていただきますようお願いします。 
 また、大阪会場の受講申込期限は７月２０日（金）となっておりますが、受講申込書 
は受付ますので、お早めにお申し込み下さい。 
 
【お問い合わせ先】 
  社団法人 日本病院薬剤師会事務局  安岡、星 
        ℡  ０３－３４０６－０４８５ 
        FAX ０３－３７９７－５３０３ 


